
Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.                        
 

 
Období června s sebou přináší nárůst aktivit MAS-probíhá vyhodnocení realizace stávající 
strategie Chráníme svůj životní prostor-proto na webu MAS najdete mapu úspěšně 
realizovaných projektů. Dozvíte se například, kolik projektů a ve kterých obcích vzniklo díky 
výzvě MAS Malý Leader, jak vypadá čerpání ve všech čtyřech operačních programech (IROP, 
PRV, OPŽP a OPZ), že je ve všech obcích našeho území poskytováno terénní sociální poradenství 
včetně poptávané dluhové poradny, že zde působí asistent prevence zdraví. Dále jsme společně 
dokončili  Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH, už třetí vlnou pokračuje 
Animace škol a školských zařízení – tzv. Šablony, nově startuje Společné řešení pro eliminaci 
sociálního vyloučení obyvatel regionu MAS SKCH-koordinace pomoci obcím i obyvatelům 
v náročných životních situacích. Pro všechny rodiče, dále pedagogy a zájemce o vzdělávání už 
pátým rokem předáváme novinky ze vzdělávání na svém webu MAP.  V některých obcích MAS 
zajišťuje tvorbu strategických dokumentů a jejich komunitní projednávání a zahájena byla ve 
spolupráci s Mikroregionem Skutečsko-Ležáky, který podal žádost do výzvy MAS, podpora 
komunitní práce v území v nově budovaných komunitních centrech z IROP. Těšíme se také, že již 
bude možné začít projednávání strategie MAS pro nové období 2021-2027, kde využijeme 
čerstvých zkušeností a informací z přípravy strategií rozvoje obcí. Harmonogram plánu 
projednávání potřeb do nové strategie ke stěžejním tématům najdete opět na našem webu 
https://www.masskch.cz/ během června. O tom, že stojí za to být členem MAS, vypovídá i mapa 
níže, kde pouze malá bílá místa ukazují prostor, který do žádné MAS v ČR nepatří převážně 
z důvodu velikosti města (nad 25000 obyvatel). 
http://databaze.nsmascr.cz/uzemi.php 

https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83
https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83
https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83
https://www.masskch.cz/projekty-mas/planovani-rozvoje-socialnich-sluzeb-na-uzemi-mas-skch/
https://www.masskch.cz/pro-skoly/
https://www.masskch.cz/projekty-mas/spolecne-reseni-pro-eliminaci-soc-vylouceni-obyvatel-regionu-mas-skch/
https://www.masskch.cz/projekty-mas/spolecne-reseni-pro-eliminaci-soc-vylouceni-obyvatel-regionu-mas-skch/
http://www.maporpchrudim.cz/
https://www.masskch.cz/
http://databaze.nsmascr.cz/uzemi.php


 
 
 
 
 



 
 
 
KANCELÁŘ MAS SKCH 

 

 

.  

 


